acompanhado de objetos educacionais digitais em plataforma digital, cartazes; caderno de canções e caderno da
família digital; manual do professor contendo fundamentação teórica e sugestões diversas. Plataforma digital contendo livro
didático do aluno e do professor digitalizados.

Valor total do lote R$ 109.349,54 (cento e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos)

LOTE 02 - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

5 LIV O CURUMIM QUE VIROU GIGANTE 101.0 Unidade R$ 78,40 R$ 7.918,40

Especificação: LIV O CURUMIM QUE VIROU GIGANTE 

6 LIV IINF MENINA BONITA DO LACO F FSC

[...]

30 LIV LJUV CORAGEM NAO TEM COR FSC AL
- AC 133.0 Unidade R$ 105,45 R$ 14.024,85

Especificação: LIV LJUV CORAGEM NAO TEM COR FSC AL-AC

31  LIV LEO NA CORDA BAMBA 133.0 Unidade R$ 98,08 R$ 13.044,64

Especificação:  LIV LEO NA CORDA BAMBA 

Valor total do lote R$ 291.244,74 (duzentos e noventa e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e
quatro centavos)

Valor total R$ 400.594,28 (quatrocentos mil, quinhentos e noventa e quatro reais e
vinte e oito centavos)

1.2. Descrição técnica dos livros/coleções:
1.2.1.  LIVRO  ENTRE  FRALDAS  E  MAMADEIRAS.  Sinopse:  Volumes  anuais,  I  por
semestre, folhas avulsas,  com pasta própria em PVC para acondicionamento,  no
formato horizontal  de 36 x 26cm, cores 4x4,  papel offset,  aproximadamente 60

[...]

O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência
plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 400.594,28 (quatrocentos
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se